
modification Of thos Provisions - which shal flot affect the
general principle hereof - and unless a greater deduction or
relief is provided under the lavs of Canada, tas payable in
Sweden om profits, incarna or gains ariaing in 8weden shall be
deducted f rom anY Canadiaen tax Payable in respect of such
profits, incarne or gains.

(b) Subi oct to the existing provisions of the lav of canada
regarding the taxation of incarne from a foreign affiliate and
to any subsequent modification of those provisions - which
shall net affect the general principle bereof - for the
purpose of carnputing Canadian tas, a ceu!pany wbich is a
resident of Canada shall be allowed to deduct in computing
its taxable incarne any dividend received by it out of the
exempt surplus of a foreign affiliate vhich is a resident of
Sweden.

(c> Uhere in accerdance vitb any provision of the
Convention incarne derived by a resident of Canada in exempt
fron tas in Canada, Canada rnay nevertheleus, in calculating
the amount of tax on other incarne, take inte account the
exempted incarne.

2. In the case of Sveden, double taxation shall be avoided
as fochowa:
(a) Where a resident of Sweden derives incarne which under

the laws of Canada and in accordance vith the provisions cf
this Convention may b. taxed in Canada, Swedez shall allow
siubject te the provisions of the law of Sweden concerning
credit for foreign tas (as it may be arn.nded from tine te
tine vithout changing the general principle hereof)* - au a
deduction f rom the tax on such income, an auount equal. to the
Canadian tas paid in respect of such incarne.

(b) Shere a resident of Swedan derives incarne which shall
be taxable only in Canada according te this Convention,
Sweden may, when determining the graduated rate of Swedish
tas, take into acouint the incarne which shali ba taxable only
in Canada.

<c> Notwithstanding the prcvi.sicns of subparagraph (a>,
dividezads paid by a ccrnpany which is a resident of Canada te
a company wbich is a resident of 8weden shall ba exempt f rom
Swedish tas according to the .provisions of 8"dish haw
gc'zerning the exemption of tas on dividende paid to Svadish
campanies by mbsidiaries abroad.

3. For the purposes of this Article, profits, inc0rne or
gains of a resident of a Cantracting State which may ho tased
in the other Contracting State in accerdance vith this
Convention shall ho deemed te arise trom sources in that
other State.


